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4

9

Êîíöåïò - ïðîåêò ó÷àñòêà

Ñõåìà   ïîêðûòèé

ÂÅÄÎÌÎÑÒÜ   ×ÅÐÒÅÆÅÉ   ÎÑÍÎÂÍÎÃÎ   ÊÎÌÏËÅÊÒÀ

Í À È Ì Å Í Î Â À Í È Å
№

ï. ï. Ï Ð È Ì Å × À Í È ß

Îáùèå    äàííûå1

3

4

5

6

7

Äåíäðîïëàí

5

Ï Ð È Ì Å × À Í È ßÍ À È Ì Å Í Î Â À Í È Å

ÂÅÄÎÌÎÑÒÜ   ÑÏÅÖÈÔÈÊÀÖÈÉ

ËÈÑÒ

Ñïåöèôèêàöèÿ   âûêëþ÷àòåëåé5

Ñïåöèôèêàöèÿ   ðîçåòîê  è   ýëåêòðîâûâîäîâ

Íàñòîÿùàÿ   òåõíè÷åñêàÿ   äîêóìåíòàöèÿ   ÿâëÿåòñÿ   îáúåêòîì   àâòîðñêîãî   ïðàâà.
Íåñàíêöèîíèðîâàííîå   êîïèðîâàíèå   ñ÷èòàåòñÿ   ïðîòèâîïðàâíûì   è   ïðåñëåäóåòñÿ   ïî   Çàêîíó
Ðåñïóáëèêè   Áåëàðóñü   "Îá   àâòîðñêîì   ïðàâå   è   ñìåæíûõ   ïðàâàõ"   îò   17   ìàÿ   2011 ã.   № 262-Ç

Ñïåöèôèêàöèÿ   îñâåòèòåëüíîãî îáîðóäîâàíèÿ5

-   íîìåð   çîíû   ïî   ýêñïëèêàöèè

ÓÑËÎÂÍÛÅ   ÎÁÎÇÍÀ×ÅÍÈß

Âåäîìîñòü çåëåíûõ íàñàæäåíèé

4

Ñõåìà  îñâåùåíèÿ,   âûêëþ÷àòåëåé  è  ðîçåòîê

Ñõåìà  îãðàæäåíèÿ

2

Âåäîìîñòü ìîùåíèé

8

Ðàçáèâî÷íûé  ïëàí

Âåäîìîñòü  çåëåíûõ  íàñàæäåíèé

7

Ñïåöèôèêàöèÿ  ýëåìåíòîâ  îãðàæäåíèÿ8

Ñõåìû  äåðåâÿííûõ  íàñòèëîâ  äîìà  è  áàíè9
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ÒÁÎ
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ãàìàê
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áàðáåêþ

áàòóò
3ì.

êà÷åëè

ÝÊÑÏËÈÊÀÖÈß

ÏÐÈÌ.ÍÀÈÌÅÍÎÂÀÍÈÅ№

1. Óñëîâíûå   îáîçíà÷åíèÿ   ñì. ë. 1.
2. Íàáîð   è   ðàññòàíîâêà   ìåáåëè   è   ýëåìåíòîâ   ëàíäøàôòà   íîñÿò   ðåêîìåíäàòåëüíûé
õàðàêòåð.

1

2

3

4

æèëîé   äîì

5

õîçÿéñòâåííàÿ   ïîñòðîéêà

ìàñòåðñêàÿ

íàâåñ  äëÿ  àâòîìîáèëåé

6 ãîñòåâàÿ  ïàðêîâêà

7

8

9

10

ñàä

îãîðîä

11 èãðîâàÿ   çîíà   íà   ãàçîíå

çîíà   î÷àãà

áàíÿ

ñïîðòèâíàÿ  çîíà
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ÓÑËÎÂÍÛÅ  ÎÁÎÇÍÀ×ÅÍÈß

ÍÀÈÌÅÍÎÂÀÍÈÅ

1. Øàã  ðàçáèâî÷íîé  ñåòêè  - 5000 ìì
(2500ìì - äîïîëíèòåëüíûå ëèíèè).

Íà÷àëî  óñòðîéñòâà  ðàçáèâî÷íîé  ñåòêè
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1

221,48 ì2

12,11 ì2

4

4

ÑÏÅÖÈÔÈÊÀÖÈß  ÌÎÙÅÍÈÉ

ÍÀÈÌÅÍÎÂÀÍÈÅ

398,57 ì2

ÎÁÎÇÍÀ×.N

1

1. Ïðîèçâîäñòâî ðàáîò ïî áëàãîóñòðîéñòâó âûïîëíÿòü â ñîîòâåòñâèè ñ ãëàâàìè ÑÍèÏ III-10-75 è ÒÊÏ 45-3.02-69-2007.
2. Ïëîòíîå ïðèëåãàíèå ïëèòîê ê îñíîâàíèþ äîñòèãàåòñÿ îñàäêîé èõ ïðè óêëàäêå è
ïîãðóæåíèè ïëèòû â îñíîâàíèå äî 2 ìì.
3. Øâû ìåæäó ïëèòàìè äîëæíû áûòü íå áîëåå 3 ìì, âåðòèêàëüíûå ñìåùåíèÿ â øâàõ ìåæäó ïëèòàìè
äîëæíû áûòü íå áîëåå 1 ìì.
4. Êîýôôèöèåíò óïëîòíåíèÿ ãðóíòîâ íàñûïåé äîëæåí áûòü íå ìåíåå 0,98 ïîä ïîêðûòèÿìè ïðîåçäîâ, òðîòóàðîâ è íå
ìåíåå 0,95 â äðóãèõ ìåñòàõ.
5. Îñíîâàíèå èç ãðàâèéíî-ïåñ÷àíîé ñìåñè ñëåäóåò óïëîòíÿòü ïî ðåêîìåíäàöèÿì ÑÍèÏ III-10-75.
6. Êîýôôèöèåíò óïëîòíåíèÿ ïåñ÷àíîãî îñíîâàíèÿ äîëæåí áûòü íå ìåíåå 0,98.
7. Ïîñëå çàâåðøåíèÿ ìîùåíèÿ øâû ìåæäó ïëèòàìè ñáîðíîãî ïîêðûòèÿ äîëæíû çàïîëíÿòüñÿ ïåñêîì.
8. Ïëîùàäè ìîùåíèÿ è äëèíû áîðòîâ â ñïåöèôèêàöèè ïðèâåäåíû áåç çàïàñà.

ÊÎË-ÂÎ

Áåòîííîå  ïîêðûòèå

Ïëèòêà áåòîííàÿ 100õ100õ80
Ê10.10.8-Ö÷-à, öâåò ãðàôèò

142,36 ì2Ïåñ÷àíèê ñåðî-çåëåíûé
êîëîòûé

Áîðò áåòîííûé, öâåò ãðàôèò

Áîðò ïëàñòèêîâûé
Goodrain CR02 ÷åðíûé

115,50 ì22

3

165 øò.Ïëèòû áåòîííûå ïîøàãîâûå
500õ500ìì, öâåò ãðàôèò

4

12 øò.Ïëèòû áåòîííûå ïîøàãîâûå
1000õ500ìì, öâåò ãðàôèò5

Çàñûïêà èç ùåáíÿ 5-20ìì ïî
ãåîòåêñòèëþ 178,75 ì26

Ìóëü÷èðîâàíèå êîðîé ïî
ãåîòåêñòèëþ7 901,97 ì2

Çàñûïêîé ãðàâèåì 5-20ìì8 58,67 ì2

Ïðîðåçèíåííîå  ïîêðûòèå
äëÿ  ñïîðòèâíîé  ïëîùàäêè

9 18,64 ì2

146,79 ì.ï.

352,88 ì.ï.

~18,68 ì2
Ïåñ÷àíèê ñåðî-çåëåíûé
êðóïí. ôîðìàò (äîï. ìîùåíèå
îòäåëüíûìè ïëèòàìè)

10
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ÑÏÅÖÈÔÈÊÀÖÈß ÎÑÂÅÒÈÒÅËÜÍÎÃÎ ÎÁÎÐÓÄÎÂÀÍÈß

ÍÀÈÌÅÍÎÂÀÍÈÅ Ïðèìå÷àíèå

ÑÏÅÖÈÔÈÊÀÖÈß ÂÛÊËÞ×ÀÒÅËÅÉ

ÍÀÈÌÅÍÎÂÀÍÈÅ Ïðèìå÷àíèå

ÑÏÅÖÈÔÈÊÀÖÈß  ÐÎÇÅÒÎÊ  È  ÝËÅÊÒÐÎÂÛÂÎÄÎÂ

ÍÀÈÌÅÍÎÂÀÍÈÅ Ïðèìå÷àíèå

Ñòîëá ëàíøàôòíûé
DHL-1466 3000K

ÎÁÎÇÍÀ-
×ÅÍÈÅ

9 øò.

Âûêëþ÷àòåëü îäíîêëàâèøíûé

ÎÁÎÇÍÀ-
×ÅÍÈÅ

-

22,7 ì.ï.

Âûêëþ÷àòåëü îäíîêëàâèøíûé
ïðîõîäíîé 2 øò.

Ñâåòèëüíèê Nowodvorski
POLE LED 9185 3 øò.

Áðà NOVOTECH Street NT19 324
(370600), h=1200 îò öîêîëÿ 6 øò.

NOVOTECH Street NT14 326
Landscape (369956) 2 øò.

Òî÷å÷íûé  ñâåòèëüíèê (íàêëàäíîé
ïîä  ïîäøèâêó  êðîâëè) 31 øò.

Ñâåòèëüíèê LGD-Path-Round90-
H250B-7W 8 øò.

Ñâåòèëüíèê ëèíåéíûé ïîäâåñíîé
l=3000ìì 2 øò.

Âûêëþ÷àòåëü äâóõêëàâèøíûé 2 øò.

Ðîçåòêà  ñ  çàçåìëåíèåì è
êðûøêîé IP65

ÎÁÎÇÍÀ-
×ÅÍÈÅ

4 øò.

ÑÕÅÌÀ   ÎÑÂÅÙÅÍÈß,   ÂÛÊËÞ×ÀÒÅËÅÉ   È
ÐÎÇÅÒÎÊ

1.   Ñõåìà îñâåùåíèÿ íîñèò ðåêîìåíäàòåëüíûé õàðàêòåð.
2.   Öèôðà  âîçëå  ñâåòèëüíèêà  îáîçíà÷àåò  ãðóïïó  âêëþ÷åíèÿ  è  ñîîòâåòñòâóåò
âûêëþ÷àòåëþ.
3.   Âñå   ïðèâÿçêè   ýëåìåíòîâ   óêàçàíû   ïî   öåíòðàëüíîé   îñè.
4.   Ìåñòå  ðàñïîëîæåíèÿ  ëàíäøàôòíûõ  âûêëþ÷àòåëåé  âíóòðè  ïîìåùåíèé  óòî÷íèòü
ïðîåêòîì  ýëåêòðèêè  âíóòðè  ïîñòðîåê.
5.   Âñå   óëè÷íûå   ñâåòèëüíèêè   äîëæíû   áûòü   ñî   ñòåïåíüþ   çàùèòû   íå  íèæå  IP65

Ñèëîâàÿ  ðîçåòêà / ýëåêòðîâûâîä
(çàðÿäêà  ýëåêòðîìîáèëåé) 2 øò.

Ýëåêòðîâûâîä 2 øò.

Âûêëþ÷àòåëü äâóõêëàâèøíûé
ïðîõîäíîé 4 øò.

LED ëåíòà 3000Ê
âëàãîçàùèùåííàÿ
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13

ÓÑËÎÂÍÛÅ  ÎÁÎÇÍÀ×ÅÍÈß

ÍÀÈÌÅÍÎÂÀÍÈÅ

ñåâåð

1.  Âåäîìîñòü  çåëåíûõ  íàñàæäåíèé  ïðèâåäåíà  íà  ë.9.
2.  Øàã  ðàçáèâî÷íîé  ñåòêè  - 5000 ìì, â ñîîòâåòñòâèè  ñ
ðàçáèâî÷íûì ïëàíîì  íà  ë. 2.

Íóìåðàöèÿ  äëÿ  âåäîìîñòè  çåëåíûõ  íàñàæäåíèé

âîñòîêçàïàä

1
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Àðõèòåêòîð

Í. êîíòð.

Êàëåíêîâè÷

ÎÎÎ  "ÑÒÐÎÉÊÎÍÑÀËÒÏÐÎÅÊÒ"Ãíàòþê

05.22

05.22

goodproject

12 / 05 - 22   ÏÁ

ÆÈËÎÉ   ÄÎÌ   Â   Ä. ÊÎÇËÎÂÊÀ,   ÓË. ÖÅÍÒÐÀËÜÍÀß,   16À

ÂÅÄÎÌÎÑÒÜ  ÇÅËÅÍÛÕ  ÍÀÑÀÆÄÅÍÈÉ

ÍÀÈÌÅÍÎÂÀÍÈÅÏÎÇ. ÏÐÈÌÅ×ÀÍÈÅÊÎË-ÂÎ

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

Êëåí îñòðîëèñòíûé 1

Ëèðèîäåíäðîí òþëüïàíîâûé (Liriodendron tulipifera) 1

Áîÿðûøíèê îáûêíîâåííûé Paul Scarlet 1

Îðåõ ãðåöêèé (Juglans regia L.) 1

Ñîñíà ÷åðíàÿ àâñòðèéñêàÿ (Pinus nigra austriaca)

Ñîñíà ãîðíàÿ (Pinus mugo=P. montana)

×åðåøíÿ (Cerasus avium) 3

Ñàìøèò âå÷íîçåëåíûé (Buxus sempervirens)

ñóù.

Èðãà êàíàäñêàÿ (Amelanchier lamarckii = a. canadensis)

ì.á. äðóãèå ïëîäîâûå

Áåðåñêëåò åâðîïåéñêèé (Euonymus europaeus L.)

Ìîææåâåëüíèê êàçàöêèé (Juniperus sabina) Blue Danube, Hicksii, Mas
è äð.

Ðîäîäåíäðîíû (Rhododendron), àçàëèè (Rhododendron, Knap Hill
Azalea)

íå áîëåå Hardiness Zone
5à-5b

Ãîëóáèêà/÷åðíèêà ùèòêîâàÿ (Vaccinium corymbosum)

Ñïèðåÿ ÿïîíñêàÿ Golden Princess Golden Princess, Crispa

Òóÿ çàïàäíàÿ Áðàáàíò (Thuja occidentalis Brabant) - èçãîðîäü ñòðèæåíàÿ, h=1500

Ãðàá îáûêíîâåííûé (Carpinus betulus) - èçãîðîäü
ñòðèæåíàÿ èçãîðîäü,

h=2000

Òóÿ çàïàäíàÿ Êîëóìíà (Thuja occidentalis Columna)

ñòðèæåíûé, h=700

Îâñåö âå÷íîçåëåíûé (Helictotrichon sempervirens)

21

 Êðîâîõëåáêà ëåêàðñòâåííàÿ (Sanguisorba officinalis) Red Sunset

Ïîñêîííèê ïÿòíèñòûé (Eupatorium maculatum) Phantom

Ìèêñ çëàêîâ: ìîëèíèÿ, âåéíèê, ùó÷êà

148,2 ì.ï.

5

2

2

5

6

9

21

24

14

5,0 ì.ï.

6

24

~23

~9

73,65 ì2

22

23

24

25

Êîïûòåíü åâðîïåéñêèé (Asarum europaeum) 67,70 ì2

Òèàðåëëà ñåðäöåëèñòíàÿ Pink Skyrocket 29,95 ì2

Ïàõèçàíäðà  âåðõóøå÷íàÿ (Pachysandra terminalis) 10,72 ì2

Îñòðîâíûå ïîñàäêè öâåòóùèõ ìíîãîëåòíèêîâ: ëàï÷àòêà, øàëôåé,
òèìüÿí è äð. ~8,50 ì2

ïî÷âîïîêðîâíèê

ïî÷âîïîêðîâíèê

ïî÷âîïîêðîâíèê

26 Ãàçîí 944,15 ì2
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ïðîôëèñò RAL 7024

ìîíîëèòíûé  ÆÁ  ðîñòâåðê

ìîíîëèòíûé  ÆÁ  ïèëîí

çàïîëíåíèå "æàëþçè" RAL 7024çàïîëíåíèå "æàëþçè" RAL 7024 îòêàòíûå âîðîòà 5000õ1950(h) êàëèòêà 1000õ1950 (h)

ïðîôëèñò RAL 7024

ìîíîëèòíûé  ÆÁ  ðîñòâåðê

âûçûâíàÿ ïàíåëü

вул. Цэнтральная, 16А

1

2 2
3 4

1

ÑÏÅÖÈÔÈÊÀÖÈß ÝËÅÌÅÍÒÎÂ ÎÃÐÀÆÄÅÍÈß

ÍÀÈÌÅÍÎÂÀÍÈÅ ÊÎË-ÂÎ

ÑÕÅÌÀ - ÍÀÂÈÃÀÒÎÐ  ÔÀÑÀÄÎÂ  ÎÃÐÀÆÄÅÍÈß

íîâîå îãðàæäåíèå

ñóùåñòâóþùåå îãðàæäåíèå

ÔÐÀÃÌÅÍÒ  1

ÔÐÀÃÌÅÍÒ  2

ÔÐÀÃÌÅÍÒ  3

Ìàðêà
ïîç.

1 102,9 ì.ï.Ïðîôëèñò RAL7024 (H = ïåðåì.)

2 "Æàëþçè" RAL7024 (H = ïåðåì.) 35,72 ì.ï.

3

4

Âîðîòà îòêàòíûå 5000õ1950(h), çàïîëíåíèå "æàëþçè"

Êàëèòêà ðàñïàøíàÿ 1000õ1950(h), çàïîëíåíèå "æàëþçè"

1 øò.

1 øò.
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72,34 ì2

äëÿ çàãëóáëåííîé êóïåëè d=2,0ì

êîíòóð
ñóùåñòâóþùåé
áåòîííîé ïëèòû

Óð. ìîùåíèÿ

-0,150
0,000 -0,150-0,150 -0,300

0,000

-0,150

44,66 ì2

1

1

ÍÀÈÌÅÍÎÂÀÍÈÅ№

ÑÕÅÌÛ  ÄÅÐÅÂßÍÍÛÕ  ÍÀÑÒÈËÎÂ  ÄÎÌÀ  È
ÁÀÍÈ

ÑÏÅÖÈÔÈÊÀÖÈß   ÏÎÊÐÛÒÈß   ÊÐÛËÜÖÀ   È   ÒÅÐÐÀÑ

1

ÊÎË-ÂÎ

117,00
ì2

Òåððàñíàÿ äîñêà èç ëèñòâåííèöû "Ñòàðîâåð"
ñå÷åíèåì 120õ27 ìì, çàçîð 8 ìì

1. Äëÿ óñòðîéñòâî êàðêàñà ïîä íàñòèë ðåêîìåíäóåòñÿ
èñïîëüçîâàòü ìåòàëëè÷åñêèå âèíòîâûå ñâàè ÑÂÑ 76/1500 ïîä
ëàãè (äåðåâÿííûå ëèáî èç ìåòàëë. ïðîôèëüíîé òðóáû).
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